

Protokół Nr 23/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 26 lipca 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członek Zarządu: Henryk Księżopolski
Marcin Nowak
Marek Pachnik

oraz: Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Mieczysław Romejko – Dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz.
Małgorzata Sokół – Główny księgowy SPZOZ w Mińsku Maz.
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji
Wincenty Bartnicki – Naczelnik Wydziału Inwestycji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Informacja o wykonaniu planu finansowego SPZOZ w Mińsku Maz. za I półrocze 2011 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim.
8. Sprawy oświatowe.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 11 lipca 2011 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- Ministerstwo Infrastruktury wyraziło zgodę na wykorzystanie kwoty dotacji w wys. ok. 800 tys. zł, która pozostała przy realizacji I-szego etapu inwestycji drogowej Mińsk Mazowiecki – Niedziałka – Jakubów wraz z przebudową mostu. Starosta powiedział, że w ramach pozostałych środków proponowane było wykonanie przebudowy przepustu na rzece Sienniczance, w ciągu drogowym Stara Wieś – Siodło – Kuflew. Starosta wyjaśnił, że jest propozycja zmian, tj. aby w ramach pozostałej kwoty dotacji wykonać przebudowę przepustu pod Jakubowem. Starosta dodał, że propozycja zmiany jest konsekwencją intensywnych opadów deszczu w ostatnim czasie. Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Starosty aby wystąpić do Ministra Infrastruktury w tym zakresie,

- złożono wnioski o płatności do Wojewody Mazowieckiego na II i III etap realizacji inwestycji drogowej Mińsk Mazowiecki – Niedziałka – Jakubów. Wpłynęła informacja, że wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. II etap – ok. 757 tys. zł, III etap – ok. 480 tys. zł,

- dnia 22 lipca br. odbyło się Święto Policji w Jakubowie.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:

- podpisana została umowa przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. na wynajem przez Powiatowy Urząd Pracy budynku po PKS w Mińsku Maz. Okres wypowiedzenia wynosi 12 miesięcy.

Ad. 4

Małgorzata Sokół – Główny księgowy SPZOZ w Mińsku Maz. przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego SPZOZ w Mińsku Maz. za I półrocze 2011 roku. Poinformowała, że I półrocze 2010 r. zamknięte zostało stratą na poziomie 2.958.630 zł, wykonanie planu przychodów na dzień 30 czerwca 2010 r. wyniosło 26.756.074 zł, co stanowi 47,74% planu; wykonanie planu kosztów wyniosło 29.714.704 zł, co stanowi 51,40% planu. Strata wynika z faktu rosnących kosztów zużycia materiałów i energii wskutek rosnących cen oraz zwiększenia stawki podatku VAT a także konieczności wypłaty tzw. „nadwykonań” tj. 40 % różnicy w zwiększeniu kontraktu z roku 2010 w stosunku do roku 2009. W I półroczu zrealizowano nadwykonania w zakresach zawartych umów z Mazowieckiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia na poziomie 881.456 zł, których sprzedaż będzie możliwa po uzyskaniu zgody MO NFZ do dnia 30.08.2011 r. Zrealizowano zakupy inwestycyjne na łączną wartość 316.599,40 zł, w tym z dotacji budżetu Powiatu Mińskiego –

Mammograf o wartości 297.316 zł. Stan należności na dzień 30.06.2010r. wynosi 4.444.319,09 zł, w tym należności wymagalne 237.662,54 zł. Natomiast stan zobowiązań wynosi 1.671.118,31 zł, na dzień 30.06.2010r. jednostka nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

Mieczysław Romejko – Dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. poinformował, że w wyniku postępowania przetargowego na wybudowanie obiektu naziemnego łączącego budynek Oddziału Wewnętrzznego z budynkiem głównym szpitala w Mińsku Maz. wpłynęło 8 ofert, najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę ok. 2.100.000 zł. Trwa ocena ofert.

Ad. 5

Wincenty Bartnicki – Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie. Do przeprowadzonego postępowania przetargowego i udzielenia zamówienia publicznego na powyższe zadanie wyznaczono Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 128/11 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 129/11 w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych”.

Ad. 7

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że w związku z unieważnieniem konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim, posiedzenie komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora CKP w Mińsku Maz. odbędzie się dnia 26 czerwca o godz. 11.00. Pani Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim. W skład komisji konkursowej ze strony organu prowadzącego weszli: p. Krzysztof Płochocki - przewodniczący komisji, p. Henryk Księżopolski i p. Marcin Nowak. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu wypowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 130/11 w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 8

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki przedstawił informację o zdawalności na egzaminie maturalnym w roku szkolnym 2010/2011 w szkołach powiatu mińskiego. Wicestarosta powiedział, że wyniki mogą ulec zmianie, gdyż 111 uczniów jest uprawnionych do zdawania egzaminu poprawkowego. Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

Kolejno Wicestarosta przedstawił informację o naborze do klas pierwszych prowadzonych przez powiat miński. Wyjaśnił, że ZSE w Mińsku Maz. dokonał naboru w 100%. W GiLO w Mińsku Maz. do gimnazjum dokonano naboru w 100%, natomiast w liceum ogólnokształcącym pozostało 10 miejsc wolnych. W ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. w Technikum na kierunku spedytor pozostały wolne 3 miejsca, natomiast na kierunku mechanik pojazdów samochodowych lub mechanik pozostało 1 wolne miejsce. W ZS Nr 1 w Mińsku Maz. w liceum ogólnokształcącym obecnie jest jeszcze 6 wolnych miejsc. W technikum pozostało 15 miejsc wolnych, w tym 10 miejsc na kierunku informatyk. Ponadto są wolne miejsca w zasadniczej szkole zawodowej. W ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. w liceum ogólnokształcącym pozostało 10 miejsc wolnych, w liceum profilowanym 2 miejsca, a w zasadniczej szkole zawodowej 3 miejsca. Omówiono problem związany z naborem do Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy. Nie powstanie oddział liceum ogólnokształcącego. W Technikum na kierunku obsługi turystycznej pozostały 4 wolne miejsca, natomiast na kierunku ochrony środowiska pozostało 18 wolnych miejsc. Prawdopodobnie powstanie 1 oddział Technikum. Ponadto Szkoła osiągnęła niskie wyniki z egzaminu maturalnego, zdawalność wyniosła 27,27%. W ZSA w Janowie w Technikum pozostało wolnych 15 miejsc. Wicestarosta dodał, że z demografii wynika, że w przyszłym roku będzie o 150 potencjalnych uczniów mniej.

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że wpłynął wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który uprawomocnił się 7 czerwca br. na skargę złożoną przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury „Kulturalna Przystań” w Cegłowie na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach w przedmiocie ustalenia wysokości dotacji przypadającej do zwrotu. WSA w Warszawie uchylił zaskarżoną decyzję SKO w Siedlcach oraz poprzedzającą ją decyzję Starosty Mińskiego, jednocześnie stwierdził, że należy wskazać do zwrotu tę część dotacji, która została przyznana na pierwszą część zadania (część kosztu zakupu kasety do kamery) oraz drugą część w zakresie niewykonanym (wywołanie 10 zdjęć zamiast 15 i zakup 10 antyram zamiast 15). Pani Piotrkowicz wyjaśniła, że zwrotowi podlega kwota 350 zł plus odsetki.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

Kolejno Pani Emilia Piotrkowicz poinformowała, że Pan Kazimierz Skibowski p.o. dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Mińsku Maz. zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie od 1 sierpnia 2011 r. etatu kierownika gospodarczego na okres pełnienia przez Pana K. Skibowskiego obowiązków dyrektora, tj. do końca stycznia 2012 roku. Starosta wyjaśnił, że koszty zatrudnienia kierownika gospodarczego ponoszone byłyby z oszczędności zgromadzonych przez Centrum. Zaproponował, aby wyrazić zgodę na utworzenie etatu.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za wyrażeniem zgody na utworzenie etatu kierownika gospodarczego na okres od 1 sierpnia 2011 r. do końca stycznia 2012 r. opowiedziało się 4 członków Zarządu, 1 głos wstrzymujący.

Zarząd Powiat wyraził zgodę w powyższej sprawie.

Pani Emilia Piotrkowicz poinformowała, że Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wystąpiła z prośbą o podpisanie umowy powiatu mińskiego z Uczelnią. Pani Piotrkowicz wyjaśniła, że nauczycielka internatu ZS Nr 1 w Mińsku Maz. złożyła dokumenty na bezpłatne studia podyplomowe prowadzone przez SGGW w Warszawie. W związku z tym niezbędne jest zabezpieczenie wkładu własnego w wys. 15% całości projektu wnoszony w formie niepieniężnej stanowiący sumę kosztów jednej godziny dydaktycznej uczestników studiów pomnożonej przez liczbę godzin zajęć prowadzonych przez Wyższą Uczelnię.

Zarząd Powiatu postanowił, że należy uzyskać bardziej szczegółowe informacje w powyższej sprawie.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących.

Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Mińsku Maz.
- Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Maz.
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Janowie
- Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.

Pani Skarbnik poinformowała, że Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie zmienił plan dotacji o kwotę 8.256 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. jako rekompensata za nadgodziny dla funkcjonariuszy.

Kolejno Pani Teresa Bąk przedstawiła wniosek Pani Małgorzaty Chwedoruk dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 9.660 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, głównie w zakresie BHP. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Pani Marii Ostaszewskiej dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 20.700 zł, w tym 19.000 zł z przeznaczeniem na remont dachu budynku szkoły oraz kwoty 1.700 zł z przeznaczeniem na umowę zlecenie. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani T. Bąk przedstawiła wniosek Pani Joanny Kowalskiej dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 9.341 zł, w tym 8 tys. zł z przeznaczeniem na wydatek remontowy, tj. pomalowanie sal lekcyjnych oraz kwoty 1.341 zł, dotyczy rozliczenia projektu realizowanego przez CKU „Gotowi do zmian, młodzież szkolna na lokalnym rynku pracy”. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Pani Anny Padzik dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 4.894 zł z przeznaczeniem na zakup i zamontowanie rolet przeciwsłonecznych wewnętrznych do gabinetów psychologiczno-pedagogicznych. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Pani Justyny Juszcak dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 2.760 zł z przeznaczeniem na wydatki w zakresie wynagrodzeń bezosobowych i podróży służbowych krajowych.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk przedstawiła wniosek Pani Elżbiety Wieczorek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 27 tys. zł, dotyczy wydatków związanych z wykonywanym remontem szatni.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Pani Danuty Miraszewskiej dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Janowie z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 1.000 zł w związku ze zwiększoną ilością rozmów międzynarodowych związanych z pobytem uczniów na praktykach zagranicznych.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk przedstawiła wniosek Pani Małgorzaty Podstawki dyrektora Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. 5.265 zł w związku z godzinami ponadwymiarowymi na nauczanie indywidualne dla dwojga uczniów Gimnazjum w ciągu 6-ciu miesięcy.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami środków w wys. ok. 15 tys. zł z przeznaczeniem na zakup energii, usług zdrowotnych, usług telekomunikacyjnych i odpis na ZFŚS.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek o uzupełnienie w planie, dotyczy zakupu usługi polegającej na wykonaniu modernizacji ewidencji gruntów i budynków obrębu Wola Rafałowska. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w wyniku postępowania przetargowego, w planie brakuje kwoty 9.931,75 zł. Dodała, że na powyższe zadanie uzyskano dotację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w wys. 40 tys. zł. Zarząd Powiatu zaakceptował podwyższoną kwotę na wydatki o 9.931,75 zł.

Pani T. Bąk przedstawiła wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. o wyasygnowanie środków w wys. 40 tys. zł na zabezpieczenie kosztów związanych z usuwaniem, zabezpieczaniem i przekazywaniem pojazdów, które stały się własnością powiatu na podstawie orzeczeń sądów o ich przepadku. Kwota obejmuje okres od 21 sierpnia do 31 grudnia br. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie środków między paragrafami.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały ,
- Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,

- Członek Zarządu Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu Marcin Nowak – za podjęciem uchwały.
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 131/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Ad. 10

Starosta poinformował, że w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady Powiatu ustalono termin sesji Rady Powiatu na 31 sierpnia br.

Ponadto ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 16 sierpnia br. o godz. 14.00.

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia członka Zarządu Powiatu do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. Dotyczy udzielenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotacji i pożyczki na zadanie pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w DPS św. Józefa w Mieni”. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 132/11 w sprawie upoważnienia członka Zarządu Powiatu do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych.

Ad. 11

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 11 lipca 2011 r.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik

